

Об утверждении Плана мероприятий по развитию легкой промышленности

Утративший силу

Постановление Правительства Республики Казахстан от 7 апреля 2009 года № 485. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 30 сентября 2010 года № 1003

Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 30.09.2010 № 1003

В целях развития производства потребительских товаров легкой промышленности Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по развитию легкой промышленности Республики Казахстан (далее План мероприятий).
- 2. Центральным исполнительным органам и иным государственным органам Республики Казахстан и заинтересованным организациям (по согласованию) предоставлять информацию о ходе выполнения Плана мероприятий в Министерство индустрии и торговли Республики Казахстан один раз в квартал к 15 числу месяца, следующего за отчетным.
- 3. Министерству индустрии и торговли Республики Казахстан предоставлять сводную информацию о ходе выполнения Плана мероприятий в Правительство Республики Казахстан один раз в квартал к 20 числу месяца, следующего за о т ч е т н ы м .
- 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Министерство индустрии и торговли Республики Казахстан.
 - 5. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.

Премьер - Министр

Республики Казахстан

К. Масимов

Утвержден постановлением

Правительства

Республики Казахстан от 7 апреля 2009 года № 485

План

мероприятий по развитию легкой промышленности

			Предпола- гаемые	
		Срок		

№ п/	Мероприятия	Форма завершения	Ответственные исполнители	исполнения	расходы (млн.	Источ финан
П					тенге)	рован
1	2	3	4	5	6	7
1	Разработать Концепцию по развитию легкой промышлен ности Республики Казахстан	Постановление Правительства Республики Казахстан	МИТ, МСХ, МФ, МЭБП, АПЛП (по согласованию), НЭПК «Союз «Атамекен» (по согласованию)	2 квартал 2 0 1 0 года	Н е требуется	H е требує
2	Подготовить предложения по корректировке ввозных таможенных пошлин при импорте высокотехнологичного оборудования для легкой промышленности, комплектующих и запасных частей к нему, сырья, химикатов для легкой промышленности, непроизводимых на территории Республики Казахстан	Рассмотреть на Межведомственной комиссии по вопросам торговой политики и участия в международных экономических организациях	МИТ (созыв), МФ, МЭБП, АПЛП (по согласованию)	2 0 октября 2009 года	Н е требуется	Н е требує
3	Разработать льготную лизинговую программу для текстильной промышленности	Информация в Правительство	МИТ (созыв), АО «ФНБ «Самрук- Казына» (по согласованию)	20 июля 2009 года	Н е требуется	Н е требуе
4	Подготовить заключение по проекту производства шерстяных пряжи и ткани в Алматинской области на базе АО «Каргалы»	Информация в МИТ	АО «ФНБ «Самрук- Казына» (по согласо- ванию)	15 июля 2009 года	Н е требуется	H е требуе
5	Внести изменения в постановление Правительства Республики Казахстан от 9 марта 2005 года № 217 «Некоторые вопросы перемещения товаров физическими лицами через таможенную границу Республики Казахстан» в части уменьшения весовых и	Постановление Правительства Республики Казахстан	МИТ (созыв), МФ, МЭБП, АПЛП (по согласованию)	3 квартал 2009 года	Н е требуется	

	стоимостных норм по товарам легкой промышленности, перемещаемым физическими лицами					Н е требует
6	Разработать предло- жения по продвижению продукции легкой промышленности на внешние рынки	Информация в МИТ	АО «ФНБ «Самрук-Казына» (по согласованию)	15 июля 2009 года	H е требуется	Н е требует
7	Внести предложения по изменению в Кодекс Республики Казахстан от 30 января 2001 года № 155 «Об административных правонарушениях» в части увеличения штрафа за незаконное использование товарного знака, за реализацию не сертифицированной продукции	Внесение предложений на рассмотрение Межведомственной комиссии по вопросам совершенствования административного законодательства	МИТ (созыв), МФ, АПЛП (по согласованию)	20 июля 2009 года	Н е требуется	Н е требует
8	Внести предложения по проведению процедуры разбирательства в установленном законодательством порядке в отношении импорта следующих товаров: 1) специальной обуви; 2) мужских, мальчиковых, женских и девичьих костюмов, мужских брюк	Информация в Правительство	МИТ (созыв), АПЛП (по согласованию)	2 0 октября 2009 года	H е требуется	Н е требует
9	Представить сведения о наличии вакансий на предприятиях легкой промышленности с указанием количества мест и квалификационных требований к специалистам для информирования	Предложения в МОН	МИТ (созыв), АПЛП (по согласованию)	2 0 октября 2009 года	Н е требуется	

	вузов, осуществляю- щих подготовку этих специалистов						Н е требует
10	Предусмотреть разработку государственных стандартов на продукцию легкой промышленности и детских изделий	Приказ МИТ		МИТ, АПЛП (по согласованию)	20 июля 2009 года	Н е требуется	Н е требует
11	Внести предложения о создании интегрированной системы товаропроизводителей с фабриками первичной обработки шерсти и текстильной промышленностью по производству, заготовке и реализации шерсти и топса	Предложения Правительство	В	МИТ (созыв), М С Х , а к и м ы областей	2 0 октября 2009 года	Н е требуется	Н е требует
12	Внести предложения по восстановлению и созданию производств по первичной обработке шерсти	Информация МИТ	В	МСХ (созыв), акимы областей, АО «НУХ «КазАгро» (по согласованию)	1 5 января 2010 года	Н е требуется	Н е требует
13	Создать условия для развития тонкорунного овцеводства	Информация МИТ	В	МСХ (созыв), акимы областей	1 5 января 2010 года	Н е требуется	Н е требует
14	Оказать государственную поддержку производству тонкой и полутонкой шерсти	Информация МИТ	В	МСХ (созыв), МЭБП	1 5 апреля 2010 года	В рамках действующей программы по субси-дированию повышения продуктив-ности и качества продукции животноводства	Респуб. кански бюджет
15	Оказать содействие по организации механизированной стрижки овец, заготовке тонкой шерсти	Информация МИТ	В	МСХ (созыв), акимы областей, АО «НУХ «КазАгро» (по согласованию)	1 5 января 2010 года	Н е требуется	Н е требует
	Проработать вопрос по решению правовых и организационных						

16	вопросов приватизации объектов коммунальной собственности на территории ГУ АГБИ г. Алматы в Индустриальную зону «Қазақстанда жасалған»	Информация в Правительство	МИТ (созыв), акимат г. Алматы, Консорциум «Қазақстанда жасалған» (по согласованию)	2 0 октября 2009 года	Н е требуется	Н е требует
17	Внести предложение по созданию Инженерного центра по безопасности изделий текстильной и легкой промышленности на базе Алматинс кого технологическо го университета	Предложение в МИТ	МОН (созыв), МИТ, МЭБП, АО «ФНБ «Самрук- Казына» (по согласованию)	1 5 октября 2009 года	Н е требуется	Н е требует
18	Внести предложение по созданию Инженерного центра проведения научно-исследовательских работ в текстильной и легкой промышленности на базе Алматинского университета	Предложение в МИТ	МОН (созыв), МИТ, МЭБП, АО «ФНБ «Самрук- Казына» (по согласованию)	1 5 октября 2009 года	Н е требуется	Н е требует

Примечания: расшифровка аббревиатур:

жасалған

МИТ - Министерство индустрии и торговли Республики Казахстан МЭБП - Министерство экономики и бюджетного планирования Республики Казахстан - Министерство финансов Республики Казахстан ΜФ - Министерство сельского хозяйства Республики Казахстан MCX - Министерство образования и науки Республики Казахстан MOH АО "ФНБ - Акционерное общество "Фонд национального "СамрукКазына" "Самрук-Казына" благосостояния \mathbf{O} Η У X A "КазАгро" - Акционерное общество "Национальный управляющий "КазАгро" холдинг НЭПК "Союз - Национальная экономическая палата Казахстана "Атамекен" "Союз "Атамекен" АПЛП - Ассоциация предприятий легкой промышленности Республики Казахстан "Қазақстанда Консорциум Консорциум жасалған" " Қазақстанда

ГУ АГБИ - Государственное учреждение "Алматинский городской бизнес-инкубатор"

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан